
TMJ.-

REPUBLIQUE DU BENIN
DECRETN" 98-123 DU ler ÀVRIL 1998

PRESIDENCE DE LA REPI,tsLIQUE

Portant transmission à l'Assemblée
Nationale pour autori sation de
ratification de l'accord de prêt
n' PR BN 98 03 00 signé le 3l mars
1998 enûe la République du Bénin
et la Banque Ouest Africaine de
Développement (BOAD) dans le
cadre du financement partiel du
Projet d'acquisition et d'installation
d'une turbine à gaz enRépublique
du Bénin.

YU la proclamation le ler Awil 1996 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du l8 Mars 1996 ;

VU le Décret N" 96-128 du 09 Awil 1996 portant composition du
Gouvernement;

VU l'accord de prêt n'PR BN 98 03 00 sigrré le 31 mars 1998 entre la
République du Bénin et la Banque Ouest Africaine de Développement
(BOAD) dans le cadre du projet d'acquisition et d'installation d'une turbine
à gaz en République du Bénin ;

SUR proposition du Minisûe des Finances ;

LE Conseil des Minishes entendu en sa séance du 1er avril 1998-

L'accord de prêt n' PR BN 98 03 00 signé le 3l mars 1998 sera
présenté à l'Assemblée Nationale pour autorisation de ratification par le Premier

--.1-..

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEFDEL'ETAT,

CIIEF DU GOUVERNEMENT,

\/[J la Loi No 90-032 du ll décembre l990portantConstitutionde la
République du Bénin ;

DECRETE



2

Ministre, chargé de la coordination de l'action gouvernementale et des relations
avec les institutions, porte-parole du gouvernement, le Minishe des Finances, le
Ministre du Plan, de la Restructuration Economique de la Promotion de l'Emptoi
et le Ministre des Mines, de l'Energie et de l'hydraulique qui sont chargés d'en
exposer les motifs et d'en soutenir la discussion.

Monsieur le Président de l'Assemblée Nationale,

Mesdames et Messieurs les Députés,

Par accord en date du 31 mars 1998, la BOAD a consenti à la
République du Bénin un prêt de six milliards cinq cent millions (6 500 000 000)
de Francs CFA pour la réalisation du projet d'acqüsition et d'installation d'une
turbine à gaz en Répubhque du Bénin. L'objectif fondamental du projet est de
pallier les difficultés liées à la baisse de l'énergie électrique en provenance du
Ghana. En effet, depurs le 25 févier 1998, le Bénin et le Togo sont frappés de
plein fouet par une pénurie d'énergie électrique sans précédent caractérisée par
des délestages fréquents dans l'alimentation des deux pays. Cette situation est
consécutive au déficit particulièrement préoccupant de production du barrage
d'Akossombo, principale source d'approüsionnement en énergie électrique des
deux pays.

Les caractéristiques du prêt sont les suivantes pour chaque pays :

- Montant 6 500 000 000 de Francs CFA
- Taux d'intérêt 6,80Yol',an

24 semestrialités- Amortissement
- Durée : 17 ans dont 5 ans de différé
- Date limi d'enüée

en üzueur
- Date limite de mobilisation : l8 mois après la date d'entrée en ügueur
- Conditions préalables à l'entrée en üzueur :

+ engagement de l'emprunteur de prendre en charge tout
dépassement éventuel du coût du projet ainsi que toutes les taxes ;

90jours après notification de la décision
du Conseil d' Administration

EXPOSE DES MOTIFS

Face à cette situation aux conséquences socio-économiques. 
importantes, les autorités du Bénin et du Togo ont saisi la BOAD de requêtes de
financement, pour l'acquisition et f installation au Bénin et au Togo de deux
turbines à gaz de 24 MW chacune.



2

lt

Monsieur le Président de l'Assemblée Nationale,

Mesdames et Messieurs les Députés,

Face à cette situation aux conséquences socio-économrques

importantes, les autorités du Bénin et du Togo ont saisi la BOAD de requêtes de

financement, pour l'acquisition et l'installation au Bénin et au Togo de deux

turbines àgazde 24 IvtWchacune.

Les caractéristiques du prêt sont les suivantes pour chaque pays :

- Montant : 6 500 000 000 de Francs CFA
- Taux d'intérêt 6,80%ol'an
- Amortissement : 24 semestrialités

- Durée 17 ans dont 5 ans de difËré
90 jours après notification de la décision
du Conseil d' Administration
18 mois après la date d'entrée en ügueur

- Date limite d'entrée

- Conditions oréalables à l'entrée en viuueur

* engagement de l'emprunteur de prendre en charge tout
dépassement éventuel du coût du projet ainsi que toutes les taxes ;

en vl eur
- Date limite de mobilisation

Ivlinistre, chargé de la coordination de l'action gouvernementale et des relations
avec les institutions, porte-parole du gouvernement, le Ministre des Finances, le
Ministre du Plan, de la Restructuration Economique de la Promotion de l'Emploi
et le Ministre des Mines, de l'Energie et de l'hydraulique qui sont chargés d'en
exposer les motifs et d'en soutenir la discussion.

EXPOSE DES MOTIFS

Par accord en date du 31 mars 1998, la BOAD a consenti à la
République du Bénin un prêt de six milliards cinq cent millions (6 500 000 000)

de Francs CFA pour la réalisation du projet d'acquisition et d'installation d'une
turbine à gaz en République du Bénin. L'objectif fondamental du projet est de

pallier les difEcultés liées à la baisse de l'énergie électrique en provenance du

Ghana. En effet, depuis le 25 févner 1998, le Bénin et le Togo sont frappés de

plein fouet par une pénurie d'énergie électrique sans précédent caractérisée par

des délestages fréquents dans l'alimentation des deux pays. Cette situation est

consécutive au déficit particulièrement préoccupant de production du barrage

d'Akossombo, principale source d'approüsionnement en énergie électrique des

deux pays.



3

* aüs juridique

* Engagement de l'Etat à déléguer à la Communauté Electrique du
Bénin (CEB), les pouvoirs nécessaires pour gérer l'accord de prêt
et en particulier, le traitement des marchés et avenants, le
traitement et l'introduction à la Banque des demandes de

décaissement, des rapports d'avancement du projet et des
remboursements du prêt, étant entendu que la Communauté
Electrique du Bénin devra rendre compte à l'Etat à posteriori.

Il est à signaler que la BOAD a mené des démarches en direction du
Fonds A-fricain de Garantie et de Coopération Economique (FAGACE), du Fonds
de Solidarité Afiicain (FSA), et du Fonds d'Entraide et de Garantie des Emprunts
du Conseil de l'Entente (FEGECE) en we de la bonification du taux d'intérêt du
prêt. Ces organismes sont disposés à examiner favorablement les requêtes du
Bénin et du Togo pour une bonification de trois (03) points, ramenant le taux
d'intérêt à 3,80%. L'élément don contenu dans le prêt serait alors de 45Yo.

I Justi on du oroieï

Le projet trouve sa justification essentiellement dans les
considérations suivantes :

- situation précaire de fourniture et d'approvisionnement en énergie
électrique au Bénin et au Togo ;

- urgence de couwir le déficit et de sécuriser l'alimentation en énergie
électrique ;

- impacts socio-économiques des délestages

II - Obiet. obiectifs et comDosontes,

Le projet consiste en l'acquisition et l'implantation à Cotonou et à
Lomé de deux turbines à gaz (TAG) de 25 MW, fonctionnant au fuel léger.

Les objectifs üsés sont de faire face au déficit de puissance
d'alimentation et de produire au maximum enüron 300 GWan.

Les principales composantes du proj et sont :

- fourniture et transport de turbines à gaz et accessoires ,

,



a

4

- montage, essais et mise en service ;
- pièces de rechange ;
- assistance technique et formation.

La description des composantes se présente comme suit :

- les turbines à gaz auront une puissance nominale de 25 MW chacune
avec les différents compartiments et accessoires incorporés et les transformateurs
pour l'évacuation de l'énergie produite.

Elle comprendront un moteur diesel pour le démarrage électrique et
seront accouplées chacune à un générateur à deux pôles de tension de sortie de
1l kV sous COS phi : 0,80 et une fréquence de 50 Hz. Elles comprennent les
pupitres de commande et de contrôle « locale et à distance ». Le niveau de bruit
est enüron 90 db à 1 m. Il est également prér.u des équipements de détection et
de protection contre feu ;

- le génie ciül : il s'agit de construire une plate-forme avec des fondations
pour l'implantation des machines ;

- l'assistance technique : un ingénieur spécialiste en turbine à gaz sera
affecté pour un an à l'encadrement du personnel d'exploitation ;

- la formation : elle consiste en une formation sur le tas des agents affectés
à l'exploitation et à l'entretien des groupes ;

- les pièces de rechange : elles seront constituées d'un lot d'équipements
pouvant couwt les besoins d'entretien et de maintenance pour trois (03) années
de fonctionnement.

La maîtrise d'ouvrage sera assurée par les deux Etats qui la
délègueront à la CEB. Celle-ci assurera également la maîtrise d'oeuwe ; elle sera
assistée par le fournisseur pour la mise en oeuvre et l'exploitation des
équipements. Le foumisseur assurera également la formation du personnel
d'exploitation et d'entretien des équipements.

L'exécution du projet couwira une période de six (06) mois. La mise
en service des groupes dewait intervenir au plus tard le 15 juin 1998

Compte tenu de ce qui précède et afin de permettre
l'accomplissement diligent des différentes formalités d'entrée en ügueur, nous

III - Orgqnisstion et gestion du oroieî.



a
I
J

5

avons l'honneur, Monsieur le Président de l'Assemblée Nationale, Mesdames et
Messieurs les Députés, de soumettre à votre approbation, le présent accord en
we d'en obtenir l'autorisation de ratification.

Fait à Cotonou, le 1er artil I 998

Mathieu KEREKOU.-

Le Premier Ministre, gé de la aoordination
de l'action gouvemementale et des relations

avec les institutions, porte-parole du Gouvernement,

Adrien HOUNGBEDJI.-

Le Ministre des Mines, de

l'Energie et de l'Hydraulique,
Le Ministre du Plan, de la
Restrucfuration Economique et
de la Promotron de l'Empl

lvu

Emmanuel GOLOU.- Albe OEDJRE.-

Le Ministre des F ces,

Moi'se SAH.-

liations : PR 4 AN 85 CS 2 CC 2 CES 2IIAAC 2Pllll4 MF 4 MPREPE 4

MMEH 4 JO 1.-

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

§ln-,



ü
REPT]BLIQUE DU BENIN

ASSEMBLEE NATIONALE

LOI N"

Portant autorisation de ratification
de l'accord de prêt n' PR BN 98 03 00
sigré le 31 mars 1998 entre la
République du Bénin et la Banque Ouest
Africaine de Développement (BOAD)
dans le cadre du financement partiel du
Projet d'acqüsition et d'installation
d'une turbine à gaz en République du
Bénin.

L'ASSEMBLEE NATIONALE a délibéré et adopté en sa

séance du la Loi dont la teneur suit :

Article ler.- Est autorisée la ratification par le Président de la République, Chef
de l'Etat, Chefdu Gouvernement, de l'accord de prêt n" PR BN 98 03 00 signé

le 3l mars 1998 entre la République du Bénin et la Banque Ouest Africaine de

Développement (BOAD) dans le cadre du financement partiel du Projet
d'acquisition et d'installation d'une turbine à gaz en Républiquedu Bénin pour un
montant de six milliards cinq cent millions (6 500 000 000) de Francs CFA.

Article 2.- La présente Loi sera exécutée cotnme Loi de l'Etat.

Fait à PORTO-NOVO,le

Le Président de l'Assemblée Nationale,

Bruno AMOUSSOU.-



$

ACCORD DE PRET

ENTRE

LA REPUBLIQUE DU BENIN

EI

LA BANQUE OUEST AFRICAINE DE DEVELOPPEMENT

POUR LE FINANCEMENT PARTIEL t)U P[:OJEI'D'ACQUISITION ET D'INSTALLATION
D,UNE TUR,SII!E A CÀZ [N I(ËPUBLIQUE DU BENIN

w 9,lt

REFERENCE : PR BN 98 03 00



il
a

t

ENTRE

La République du Bénin, représentée par Monsieur Moïse MENSAH, Ministre des Finances,

agissant ès-qual ités (ci-après dénommée " I'Emprunteur")

d'u ne part,

ET

La Banque Ouest Africaine de Développement, ayant son siège social, 68, Avenue de la

Libération à Lomé, B.P. 1172, République Togolaise, représentée par son Président,

Docteur Boni YAYI, (ci-après dénommée "la Banque")

d'autre part,

ll a été préalablement exposé que:

L'Emprunteur a demandé à la Banque de contribuer au financement du projet d'acquisition

et d'installation d'une turbine à gaz en République du Bénin (ci-après dénommé "le Projet")

décrit en Annexe lll y compris les modifications qui peuvent lui être apportées de commun

accord entre la Banque et I'Emprunteur;

Le Projet, qui est techniquement réalisable et économiquement viable. est justifié dans

I'optique du développement économique de la République du Bénin et entre dans les

objectifs assignés à la Banque ;

Se fondant entre autres consiciérarions sui ct qui précède, la Banque a accepté de consentir

à I'Emprunteur un prêt (ci-après dénomn.ré "le Prêt") ;

En conséquence, il a été convenu ce qtti suit :

V r.l,-



2

ARTICLEI-CONDITIONSCENE LES. DEFINITIONS

Les conditions cénérales applicables aux Accords de Prêt en date du l5 septembre l9B2

(ci-après dénommées les "Conditions Cénérales") jointes en Annexe I s'appliquent au

présent Accord.

Les termes et expressions définis dans les Conditions Cénérales et qui sont utilisés dans le

présent Accord y auront le même sens, à moins que le contexte n'impose un sens différent.

En outre :

- le sigle "CEB" désigne la Communauté Electrique du Bénin ;

- le sigle "ClE" désigne la Compagnie l',,oirienne d'Electricité ;

- le sigle "NEPA" désigne la National Electric Power Authority.;

- le sigle "SBEE" désigne la Société Béninoise d'Electricité et d'Eau ;

- le sigle "VRA" désigne la Volta River Authority.

ARTICLE II . MONTANT. OBIET - DI. ,R[E - AMORTISSEMENT

Section 2.0'l - Montant

La Banque consent sur ses rcsscurces a l'Enrprunleur qui accepte un Prêt d'un montant en

principal de six milliards cinq cents millions (5 500 000 O00) de francs CFA.

v

:

i

Section 1.01 - Conditions Cénérales

Section 1 .02 - Définitions



I
:

3

Section 2.02 - Obiet

Le Prêt devra servir au financement des dépenses engendrées par la réalisation du projet

telles que celles-ci sont précisées à l'Annexe lll du présent Accord.

Section 2.03 - Durée

Le concours de la Banque est accordé pour une durée de dix-sept (,l7) ans à compter de la

date d'entrée en vigueur du présent Accord.

Section 2.04 - Délai de erâce

Est accordé un délai de grâce de cinq (05) années pendant lequel seuls seront exigibles les

intérêts, commissions, frais et accessoires affêrents au Prêt.

Section 2.05 - Amortissement

Le Prêt sera amorti en vingt{uatre (24) versements semestriels suivant le tableau

d'amortissement que la Banque adressera à l'Emprunteur en même temps que la

notification cie l'entrée en vigueur du présenr Accord.

Section 2.06 - Renrtroursement anticioé

L'Emprunteur a la faculté, rlans les conditions prévues à la Section 3.04, alinéa b)

des Conditions Cénéreles, de,'er:rbourser le Prêt par anticipation, étant entendu

que chaque remboursement anticipé <lonnera lieu au paiement d'une indemnité

compensatoire ;ipplique:e aux encours restants, sur une période maximum de

trois (03) ans.

a)

Y rL



4

b) L'indemnité compensatoire est calculée sur la base du différentiel entre le taux

d'intérêt Emprunteur et le taux de rémunération des disponibilités de la Banque à

son compte principal à la Banque Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest. à la

date du remboursement anticrpé.

Au cas où le différentiel serait négatif, la Banque ne devra rien payer à l'Emprunteur.

Les biens et services financés sur Ie Prêt seront acquis par voie de consultation

internationale auprès des fabricants de turbines à gaz, conformément aux dispositions du

"Règlement relatif à la procédure d'a':quisition des biens et services financés sur un prêt

de la Eanque Ouest Africaine de Dé'.,elopperrrent (BOAD)" joint en Annexe V au présent

Accord.

Les Décaissements se feront, sauf accord contraire de la Banque et au choix de

l'Emprunteur, selon la "Procédure BOAD/|", la "Procédure BOAD/Il" eÿou la "Procédure

BOAD/lll, procédures décrites dans le document intitulé "Directives applicables aux

procédures de décaissements relatives.rrrx prêts de la BOAD" en date d'octobre 1980 et

joint en Annexe Vl au préserrr rtccorC.

4À_

ARTICLE III MODALITES D'ACOI, ]ISITION DES BIENS ET SERVICES

DECAISSEMENTS - DATE.LIMITE DE MOBILISATION

Section 3.01 - Modalités d'acouisition des biens et services

Section 3.02 - Décaissements

v



Section 3.03 - Date-l imite de mobilisation

Le dernier Décaissement sur le Prêt doit, sauf accord contraire de la Banque, intervenir

dans un délai de dix-huit (.l8) mois à compter de la date d'entrée en vigueur du présent

Accord.

Toute somme dont la demande de Décaissement en bonne et due forme ne sera pas

parvenue à la Banque dans le délai ci-dcssus fixé sera annulée et le calendrier

d'amortissement sera révisé.

Le Prêt est libellé en francs de la Communauté Financière Africaine (FCFA). Sont effectués

dans cette monnaie exclusivement. les Décaissements et remboursements du Prêt ainsi que

les paiements d'intérêts, commissions, frais et accessoires y afférents.

ARTICLE V . INTERETS

L'Emprunteur versera à la Banque sernestriellement à terme échu, le 31 janvier et le 3l

.iuillet de chaque année, sur les sommcs décaissées et non encore remboursées, un intérêt

calculé au taux de six virgule quatre-vingt (6,80) pour cent l'an.

Sous réserve des modifications qur peuvenr leur ètre apportées de commun accord entre

la Banque et I'Emprunteur. les conditions d'erécution et de gestion du Proiet sont celles

précisées à I'Annexe lV du préscnt Accord.

Y tt

ARTICLE IV - MONNAIE

ARTICLE VI- CONDITIONS D'EXECUTION 
=ET 

DE CESTION DU PROIET



s

a

ARTICLE VII - CONDITIONS D'ACCOMPACNEMENT

L'Emprunteur s'engage à faire obligation à la CEB de :

1) soumettre à I'approbation de la Banque, les dossiers de consultation des

entreprises et fournisseurs, les comptes-rendus de commissions de

dépouillement, d'analyse et d'adjudication des offres et les projets de marchés

et d'avenants afférents aux biens et services financés sur le Prêt;

2j entreprendre une étude tarifaire permettant à la CEB d'équilibrer ses comptes et

d'assurer la viabilité du secteur,

3) fournir à la Banque pendant la phase d'exécution du Projet:

i) les marchés et avenants signés suite à I'approbation des documents

visés à l'alinéa 1) ci-dessus,

les rapports mensuels d'avancement du Projet faisant apparaître les

écarts entre les prévisions et les réalisations tant sur les délais que

sur les coûts,

dans les six (06) mois qui suivent la fin du dernier décaissement, le

rapport détaillé de fin d'exécution du Projet, portant sur les aspects

techniques et financiers du Projet,

tout autre renseignement ou document que la Banque pourra

raisonnablement lui demander dans le cadre de l'exécution du

Projet ;

à la fin de chaqrre exercice, les états financiers de la CEB et de la

SBEE ;

ii)

ii i)

iv)

Y

v)

.l



t

a

1

4) laisser aux agents et autres délégués de la Banque un libre accès aux chantiers,

registres et documents concernant le Proiet et leur fournir toutes facilités leur

permettant d'atteindre les objectifs assignés à leurs missions.

ARTICLE VIII- PROMESSE DE PORTE-FORT

L'Emprunteur se porte-fort et est responsable de l'exécution par la CEB des obligations lui

incombant en vertu du présent Accord.

ARTICLE I X - PLACE

Les Décaissements, le remboursement du principal et le paiement des intérêts.

commissions, frais et accessoires sont effectués au siège de la Banque Centrale des Etats de

l'Afrique de I'Ouest à Dakar.

ARTICLE X - AUTRES CLAUSES

Section 10.01 - Entrée en vieueur

Y ,4,

Le présent Accord entre en vigueur à la date à laquelle la Banque notifiera à l'Emprunteur

qu'elle a reçu, à sa satisfaction :



a

6

a) l'engagement de I'Emprunteur de prendre en charge tout dépassement éventuel

du coût du Projet ainsi que toutes les taxes ;

b) I'avis juridique visé à la Section 16.01 b/ des Conditions Cénérales ;

c) l'engagement de l'Emprunteur de déléguer à la CEB, les pouvoirs nécessaires

pour gérer le présent Accord et en particulier, Ie traitement des marchés et

avenants, le traitement et l'introduction à la Banque des demandes de

décaissement, des rapports d'avancement du Projet et des remboursements du

Prêt, étant entendu que la CEB devra rendre compte à l'Emprunteur a postériori.

Section 10.02 - Date-limite d'e trée en v ieueu r

a) La date-limite d'entrée en vigueur du présent Accord est fixée au 27 juin 1998

sauf accord contraire de la Banque.

b) Si le présent Accord n'est pas entré en vigueur à la date spécifiée à I'alinéa a) de

la présente Section, la Banque en constatera la caducité par simple notification à

l'Emprunteur.

Section 10.03 - Election de domicile - Notification

Les parties élisent domicile et peuvent recevoir toute notification aux adresses suivantes :

Banque Ouest Africaine

de Développement (BOAD)

3.P.1172-Télex:5289

Fr,X: (228) 21-52-67 et21-72-69

rél.: (228) 21 42 44 / 21 59 06

LOI'aE (Républ ique Togolaise)

Y aÀ'-

Pour la Banque



9

Pour l'Emprunteur :

Fait en double exemplaire à Lomé, le 31 mars 1 998.

Pour la République du Bénin

Ministre des Finances

Ministère des F inances

B.P. 302 - Télex : 5009 MlFl

tax: t229) 30- l8-5 1

lé1.: (229) 30-02-81 /30-16-21

COTONOU (République du Bénin)

Pour la Banque Ouest Africaine de

Développeme

YAYI

dent de la BOAD

I

Moïse MENSAH



a

ANNEXE 3

DESCRIPTION DU PROIET

1. DEFINITION ET OBIECTIFS

Le Projet consiste en l'acquisition et I'implantation à Lomé et à Cotonou de deux
turbines à gaz (TAC) de 25 MW chacune, fonctionnant au fuel léger.

Les objectifs visés sont de faire face au déficit de puissance d'alimentation et de
produire au maximum environ 300 Cwhlan.

2. IES COMPOSANTES

Les principales composantes sont :

- Fourniture et transport de turbines à gaz et accessoires,
- Montage, essais et mises en service,
- Pièces de rechange,
- Assistance technique et Formation..

3. DESCRIPTION DES COMPOSANI-ES

les turbines à gaz auront une puissance nominale de 25 MW chacune avec les

différents compartiments et accessoires incorporés et les transformateurs pour
l'évacuation de l'énergie produite.

Elles comprendront un moteur diesel pour le démarrage électrique et seront
accouplées chacune à un générateur à deux pôles de tension de sortie de 11 kV
sous COS phi : 0,80 et une fréquence de 50 Hz. Elles comprennnent les

pupitres de commande et de contrôles "locale et à distance". Le niveau de bruit
est d'environ 90 db à 1 m. ll est également prévu des équipements de détection
et de protection contre le feu.

Le génie civil : il s'agit de construire r.rne plate-forme avec des fondations pour
l'implantation des machines.

L'assistance techniquc : tJn ingénieur spécialiste en turbine à gaz sera affecté
pour un an à I'encadrement tJu personnel d'exploitation.

V 4

La description des composantes se présente comme suit :



,

q
a

2

En outre, un ingénieur conseil sera recruté pour les réceptions des équipements
en usine et sur le site du Projet ainsi que pour les réceptions provisoires et
définitives.

La formation: elle consiste en une formation sur le tas des agents affectés à
l'exploitation et à l'entretien des groupes.

Les pièces de rechange : elles seront constituées d'un lot d'équipements
pouvant couvrir les besoins d'entretien et de maintenance pour trois (03)

années de fonctionnement.

4. PLAN DE TINANCEMENT DU PROIET

Le plan de financement du Projet se présente comme suit :

M I' CI]A

\,

TOTAL
HT

Banque
HT

Emprunteurs (TAXES) TOTAL
TTCTOGO BENIN

- Fourniture, transport des turbines à

gaz et accessoires

- Montage, essai cl mise en servrce

- Pièces de rechange

- Formation et Assistance technique

l l 801,00

864.00

75,60

259,40

I I 80r,00

864,00

75,60

259,40

I180,10

84,60

7,56

26;38

I180,10

84,60

7,56

26,38

14 161,20

I 033.20

90 72

312,t6

13 000,00 l3 000,00 t 298,64 t 298.64 l5 597,28

aL



v''

ANNEXE 4

CONDITI ONS D'EXECUTIO ET DE GESTION DU PROIET

La maîtrise d'ouvrage sera assurée par les deux Emprunteurs qui la délègueront à la
CEB. Celle-ci assurera également la maîtrise d'oeuvre ; elle sera assistée par le
fournisseur pour la mise en oeuvre et I'exploitation des équipements. Le fournisseur
assurera également la formation du personnel d'exploitation et d'entretien des
équipements.

L'exécution du Projet couvrira une période de six (06) mois y compris la formation des
agents affectés à l'exploitation et à I'entretien des groupes. La mise en service des
groupes devrait intervenir au plus tard le .l 5 juin 1998 sous réserve d'une commande
ferme au plus tard le 25 mars l99B et des diligences à faire par les Emprunteurs pour la

mise en oeuvre du Projet (satisfaction des conditions de I'Accord, passation des

marchés...).

Pour les réceptions des équipements en usine et sur le site ainsi que pour les réceptions
provisoires et définitives, la CEB s'attachera les services d'un ingénieur conseil.

w hl


